
                                                                       ZS1MP_SRT Strategie řízení třídy  

 

 

 

Před začátkem školního roku 

 

Co 

 

Kde 

 

Podpory 

Poruchy, žáci s SPU, IVP, PLPP 

Zdravotní problémy, i psychické 

Asistent - příprava a spolupráce 

Nadání 

Podpora stupně 1 

Individuální potřeby,  

Zdravotní omezení 

Rodinné anamnézy, zázemí 

Dítě po odkladu 

Odklady 

Jazyk 

 

Bývalí učitelé - pozor na objektivitu, 

nálepkování, škatulkování - nový start 

MŠ - u prvňáků - pouze součástí ZŠ 

(GDPR) 

Rodiče - schůzky, ideálně před 

začátkem školního roku 

Starší sourozenci - srovnávání 

Přátelé z okolí - pozor na to:) 

Žáci samotní 

Ředitel 

Speciální pedagog 

Asistenti 

Lékař - nesmí podat informace, 

mlčenlivost 

Matrika – kontakty 

Vysvědčení  

Uváděcí pedagog 

Metodik 

Spec. pedagog 

Všechny děti 

Prospěch  

Chování  

1.ročník – Zápis – nezjistí nic, MŠ 



                                                                       ZS1MP_SRT Strategie řízení třídy  

 

 

 

Rodinné zázemí, situace – rozvod, 

jeden rodič,   

střídavá péče, pojmenování kmenové 

školy a “té druhé” 

rozvedení rodiče - vyzvedávání dětí 

Kontakty 

Jací jsou rodiče? 

Sociální zázemí, technické zázemí - 

distanční výuka, 

Těší, bojí - ošetřování  

Etnikum, národnost – čeština, primární 

jazyk 

Počty, poměr kluci holky  

Pracovní a sociální norma  

Zdravotní stav - léky - žádost rodičů a 

“proškolení”, diabetes, psychiatrické 

onemocnění, alergie - smlouva o podání 

léků s rodiči  

Koníčky, zájmy, mimoškolní program - 

“překroužkovanost” 

Odchody a příchody, družina 

Dokumentace 

Kdo je učil 

Jména 

Info o každém – odkud pochází, školka? 

Kolegové, třídní schůzky v září, 

individuální konzultace s rodiči 

Rodič 

Lékař – zpráva, tu může předat jen rodič 

Návštěva dětí v ZŠ před nástupem do 

školy 

Posezení  

WEB 

Vedení 

Bývalá učitelka 

Děti - empatie 

Dokumentace, matrika, kat. listy - říct si 

o to 

Slovní hodnocení 

Školní psycholog 

Internet 

Starší sourozenci (haloefekt) 

 

Skupina dětí - třída jako celek 

Vztahy v MŠ 

Počty (holky, kluci) 

Bývalí učitelé 

Vychovatelé 

Rodiče 



                                                                       ZS1MP_SRT Strategie řízení třídy  

 

 

 

Vztahy s učiteli 

Historie třídy 

Koheze třídy 

Norma učení 

Zájmy 

Pravidla třídy, rutina 

Klima třídy 

Asistent 

Šikana – klima třídy 

Pravidla, na co jsou zvyklí 

Učivo, které probrali 

Práce se třídou – metody 

Diagnostika, projekty 

 

 

Vedení 

Metodik prevence, speciální pedagog 

 

Nový žák 

1.ročník - všichni - začlenění, zažití 

úspěchu, kamarádi - budujeme chuť, 

škola je fajn místo, podpora vnitřní 

motivace 

 

Nový žák na začátku školního roku - 

zázemí (skříňka), přivedu já jako třídní, 

otázky, hra - tipovačka - projev zájmu, 

uvádějící spolužáci 

 

Nový žák v průběhu roku – je čas 

MŠ – pokud je součástí ZŠ 

Rodiče 

Katalogové listy býv. ZŠ 

 



                                                                       ZS1MP_SRT Strategie řízení třídy  

 

 

 

připravit třídu - společná příprava, 

příprava sebe a kolegů - komunikace, 

důvod – ošetřím 

Nová učitelka – nový start 

 

Další 

 

Škatulkování - pozor na to       

Práce s rodinami - budování vztahu 

zavčas - slavnosti, brigády 

Navázání vztahu - parťáctví - mail, 

představení, způsob komunikace – 

pravidla hry, Neformální setkávání - 

táboráky, brigády 

 

 

 

 

 

 

 

 


